1

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО НАУКЕ И ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

Протокол

онлайн заседания жюри конкурса инфографики «Просто-напросто»

09.12.2020 г.                                                                                                                      г. Санкт-Петербург

Повестка дня:

Рассмотрение работ, представленных обучающимися учебных заведений Санкт-Петербурга на конкурс

инфографики «Просто-напросто» и подведение итогов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель жюри:

Ляшко И.А. - заместитель директора по воспитательной работе ФГБОУ ВО

«Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий

и дизайна», Колледж технологии, моделирования и управления, старший куратор

объединения по вопросам правового воспитания и информационной безопасности

студентов в сети «Интернет» Воспитательного совета Учебно-методического

объединения Комитета по науке и высшей школе по среднему профессиональному

образованию Санкт-Петербурга.

Члены жюри:

Низов А.Н. - председатель Студенческого совета Санкт-Петербурга

Туголукова Е.Н. - директор городского студенческого пресс-центра, доцент

кафедры дизайна и рекламы ФГБОУ ВО СПб ГУПТД

Ксынкин К.И. - научный сотрудник Отдела инноваций в образовании ФГБОУ ВО

СПбГМТУ

Тирских Н.Ю. - инженер баз данных Отдела информатизации и автоматизации

ГБУЗ ЛО «Сертоловская ГБ»

Секретарь:

Латунцева О.М. - руководитель клуба СПБ ГБПОУ «Академия транспортных

технологий», секретарь Воспитательного совета Учебно-методического

объединения Комитета по науке и высшей школе по среднему профессиональному

образованию Санкт-Петербурга.

1. В конкурсе приняли участие обучающиеся следующих учебных заведений г. Санкт-Петербурга:

1.1. Всероссийский государственный университет юстиции Северный институт (филиал).

1.2. Российский государственный гидрометеорологический университет.

1.3. Санкт-Петербургский Институт Всероссийского Государственного университета Юстиции.

1.4. СПБ ГБПОУ «Академия машиностроения им Ж.Я. Котина».

1.5. СПб ГБПОУ «Академия управления городской средой, градостроительства и печати».

1.6. СПб ГБПОУ «Медицинский колледж№ 1».

1.7. СПб ГБПОУ «Политехнический колледж городского хозяйства».

1.8. СПб ГБПОУ «Академия промышленных технологий».

1.9. СПб ГБПОУ «Академия транспортных технологий».

1.10. СПб ГБПОУ «Петровский колледж».

1.11. СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургский архитектурно-строительный колледж».

2

1.12. СПб ГБПОУ «Санкт-Петербургский техникум отраслевых технологий, финансов и права».

1.13. СПб ГЛТУ им. С. М. Кирова ФСПО «Колледж автоматизации лесопромышленного

производства».

1.14. ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный химико-фармацевтический университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации (фармацевтический техникум).

1.15. ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский университет гражданской авиации».

1.16. ФГБОУ ВО «Петербургский государственный университет путей сообщения Императора

Александра I».

1.17. ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный аграрный университет».

1.18. ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и

дизайна».

1.19. ФГБОУ ВО СПб ГПМУ Минздрава России.

1.20. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Балтийский государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. Устинова.

1.21. ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский университет технологий управления и экономики».

2. На рассмотрение жюри было представлено 78 конкурсных работ по 22 номинациям.

3. С учетом целей и задач конкурса, условий участия и критериев оценки, в результате обсуждения и

голосования жюри утвердило следующих победителей по номинациям:

ФИО участника ПОО Куратор участника

Номинация 1

Аспект: Административная ответственность. Возраст наступления административной ответственности

(студенты от 15 до 17 включительно)

Черкашина Тамара Владимировна  СПб ГБПОУ «Академия

промышленных технологий»

Мурашкина Татьяна Сергеевна, педагог-

организатор

Номинация 2

Аспект: Административная ответственность. Возраст наступления административной ответственности

(студенты от 18 и старше)

Шевцова Анна Сергеевна СПб ГБПОУ «Академия управления

городской средой, градостроительства

и печати»

Юстюженкова Инесса Геннадьевна,

преподаватель

Номинация 3

Аспект: Административная ответственность. Возраст наступления административной ответственности

(студенты от 18 и старше) профиль

Абломейко Варвара Владимировна ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»

Сошникова Ирина Анатольевна, ассистент

кафедры ИСКД

Номинация 4

Аспект: Основания и порядок приостановления публичных мероприятий (студенты от 18 и старше)

Васильева Снежана Сергеевна

Зенина Валентина Сергеевна

Выртосу Алиса Юрьевна

СПб ГБПОУ «Академия управления

городской средой, градостроительства

и печати»

Юстюженкова Инесса Геннадьевна,

преподаватель

Номинация 5

Аспект: Ответственность граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства за

осуществление экстремистской деятельности (студенты от 18 и старше)

Хобоева Валентина Викторовна СПб ГБПОУ «Академия управления

городской средой, градостроительства

и печати»

Юстюженкова Инесса Геннадьевна,

преподаватель

Номинация 7

Аспект: Ответственность за совершение террористического акта (студенты от 18 и старше)

Донгак Амита Сергеевна

Ермолаева Ольга Вячеславовна

СПб ГБПОУ «Академия управления

городской средой, градостроительства

и печати»

Юстюженкова Инесса Геннадьевна,

преподаватель

Номинация 8

Аспект: Ответственность за совершение террористического акта (студенты от 18 и старше) профиль

Колодезникова Дария Васильевна ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский Сошникова Ирина Анатольевна, ассистент

3

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»

кафедры ИСКД

Номинация 10

Аспект: Пикетирование: правила организации и проведение (от 18 и старше)

Зиновьева Карина Игоревна ФГБОУ ВО СПб ГПМУ Минздрава

России

Кондратьев Глеб Валентинович, Ассистент

кафедры Онкологии, детской онкологии и

лучевой терапии

Номинация 11

Аспект: Понятие «экстремизм», виды экстремизма (студенты от 18 и старше)

Купцов Артём Дмитриевич СПб ГБПОУ «Академия

транспортных технологий»

Баранова Александра Валерьевна, мастер

п/о

Номинация 12

Аспект: Понятие «экстремизм», виды экстремизма (студенты от 18 и старше) профиль

Цветкова Арина Владимировна ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»

Сошникова Ирина Анатольевна, ассистент

кафедры ИСКД

Номинация 13

Аспект: Понятие «экстремизм», виды экстремизма (студенты от 18 и старше)

Гусейнов Араз Джамилевич Санкт-Петербургский Институт

Всероссийского Государственного

университета Юстиции

Сексте Янис Артурович, заведующий

кафедрой гуманитарных и социально-

экономических дисциплин

Номинация 14

Аспект: Понятие «экстремистское сообщество», ответственность за создание экстремистского сообщества и участие в нем

(студенты от 15 до 17 включительно)

Михайлова Елизавета Андреевна СПб ГБПОУ «Медицинский колледж

№ 1»

Уставщикова Татьяна Геннадьевна

Номинация 15

Аспект: Понятие «экстремистское сообщество», ответственность за создание экстремистского сообщества и

участие в нем (студенты от 18 и старше)

Кузина Анна Александровна СПб ГБПОУ «Петровский колледж» Климова Лидия Александровна,

преподаватель специальных дисциплин

Номинация 16

Аспект: Понятия «нацизм» и «национализм», их различия (студенты от 15 до 17 включительно)

Полторацкий Леонид Андреевич ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный аграрный

университет»

Ковальчук Анна Сергеевна, преподаватель

колледжа (на правах факультета НПО)

ФГБОУ ВО СПбГАУ

Номинация 17

Аспект: Понятия «нацизм» и «национализм», их различия (студенты от 18 и старше)

Бушев Артур Вадимович Российский государственный

гидрометеорологический университет

Астапкович Андрей Игоревич

Номинация 18

Аспект: Понятия «нацизм» и «национализм», их различия (студенты от 18 и старше) профиль

Садовая Анастасия Сергеевна

Хлебникова Алиса Александровна

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»

Сошникова Ирина Анатольевна, ассистент

кафедры ИСКД

Номинация 19

Аспект: Права и обязанности участников публичных мероприятий (студенты от 18 и старше) профиль

Афанасьева Алла Викторовна ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»

Сошникова Ирина Анатольевна, ассистент

кафедры ИСКД

Номинация 21

Аспект: Правила поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований, меры

ответственности за их нарушение (студенты от 18 и старше) профиль

Бабушкина Полина Алексеевна

Маринина Ольга Андреевна»

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный университет

промышленных технологий и

дизайна»

Сошникова Ирина Анатольевна, ассистент

кафедры ИСКД

4

Номинация 22

Аспект: Правила поведения зрителей при проведении официальных спортивных соревнований, меры

ответственности за их нарушение (студенты от 18 и старше)

Ермаков Глеб Сергеевич СПб ГБПОУ «Академия

транспортных технологий»

Малинина Зинаида Аркадьевна, педагог-

организатор

Номинация: Приз зрительских симпатий

Калинина Анастасия Сергеевна

Неплюева Екатерина Сергеевна

Ткачева Юлия Вячеславовна

ФГБОУ ВО  «Санкт-Петербургский

государственный химико-

фармацевтический университет»

Министерства здравоохранения

Российской Федерации

(фармацевтический техникум)

Тюленева Анна Анатольевна, заместитель

директора по УВР

4. Жюри приняло решение не утверждать победителей в некоторых номинациях в связи с низкой

оценкой работ.

5. Победители Конкурса награждаются грамотами, остальные участники награждаются сертификатами.

Председатель жюри: _____________ Ляшко И.А.

Секретарь: _____________Латунцева О.М.